a)Garantía en cuantía suficiente para cubrir el coste de las obras de urbanización necesarias para dotar a 
la parcela de condición de solar edificable, figurando en el expediente que, con fecha 4 de agosto de 
2025, en registro de entrada número 2025-E-RE-8289, se aporta la garantía exigida por importe de 
3.634,33 € (tres mil seiscientos treinta y cuatro euros con treinta y tres céntimos), conforme a la carta 
de pago de la Tesorería Municipal, al número de operación 320250002270 y número de ingreso 
20250001098. 

b)Los administradores mancomunados  de la mercantil titular del inmueble suscriben con fecha 19 de

[...]

Registro de la Propiedad de Santa Lucia de Tirajana, al tomo 3222, libro 475, folio 117, inscripción 2ª.  
y, conforme al Catastro de Fincas Urbanas, la actuación proyectada afecta a la parcela catastral número 
1673934DR6817S0001RJ, con una superficie gráfica de ciento sesenta y cinco metros cuadrados 
(165,00 m2). 

Al estar la parcela afectada por servidumbres aeronáuticas establecidas para el Aeropuerto de Gran 
Canaria - Base Aérea de Gando, es  preceptiva la autorización sectorial prevista en el Decreto 417/2011, 
de 18 de marzo, por el que se modifican las servidumbres aeronáuticas del Aeropuerto de Gran Canaria-